
 PORTARIA N° 03 DE 13 DE MAIO DE 2025  
 
 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA 
DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria da Reitoria nº 162, de 27 de 
março de 2024, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de 
fiscalização dos contratos acadêmicos, com base no exposto no Art. 117 da Lei N° 
14.133/2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na 
fiscalização da execução do Contrato Acadêmico n° 01/2025, firmado entre a 
Universidade Federal Do Delta Do Parnaíba - UFDPar e a Fundação Cultural e de 
Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação – FADEX:  
 
GESTOR:  
 
I - Titular: Maria Patrícia Freitas de Lemos - SIAPE n° 1360694, Cargo/Função: 
Professora do Magistério Superior/Coordenadora do PARFOR. 
 
II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.  
 
FISCAIS DO CONTRATO:  
I – Titular: Matheus David Alves de Carvalho – SIAPE nº 3390227, 
Cargo/Função:Administrador, Setor: Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN;  
 
II – Substituto: Alberto Vieira Arantes Pinheiro – SIAPE nº 3264757, Cargo/Função: 
Assistente em Administração/Chefe da Divisão de Acompanhamento e Execução de 
Contratos e Convênios, Setor: Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN.  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 
Serviço da UFDPar. 
 
 
 

 
 
 
 

Osmar Gomes de Alencar Junior 
Pró-Reitor de Planejamento  


		2025-05-14T15:03:36-0300




